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Bu raporda paydaş beklentileri dikkate 
alınarak önceliklendirilmiş “yönetişim”, 
“sosyal etki”, “araştırma ve yenilikçilik”, 
“çevresel etki”başlıkları kapsayan 
bilgiler sunulmaktadır.
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SürdürülebilirlikSürdürülebilirlik
RaporuRaporu

Uşak Üniversitesi Toplumsal Katkı ve Sürdürülebilirlik Komisyonu, GRI içerik 
endeksinde belirtilen bilgileri 1 Ocak 2024 - 31 Aralık 2024 dönemi için GRI 
Standartlarını referans alarak raporlamıştır. Bu raporun içeriği, paydaşlarımız için en 
önemli konuları tanımlayan önceliklendirme değerlendirmesine göre düzenlenmiştir. 
Raporun metodolojisi 2024 yılında Toplumsal Katkı ve Sürdürülebilirlik Komisyonu 
tarafından oluşturulan ekip tarafından konulara göre yapılandırılmıştır.
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METODOLOJI
Yükseköğretim kurumları, daha sürdürülebilir bir gezegene sahip olma hedefiyle 

daha sorumlu ve güvenilir kuruluşlar haline gelmek için etkilerini anlamaya ve 

yönetmeye büyük önem atfetmektedir. Yükseköğretim ve etki alanı, küresel 

sürdürülebilirlik dönüşümü sürecinde çok önemli bir rol oynayacaktır. Yükseköğretim, 

raporlama süreci sayesinde riskleri analiz edip en aza indirebilir, yeni fırsatları 

değerlendirebilir ve belirlenen eylemleri örnek teşkil edecek şekilde gerçekleştirebilir. 

Bunlardan en önemlisi sürdürülebilir performans değerlendirme sistemleridir. 

Sürdürülebilirlik göstergelerinin tüm dünyada ortak paydalar altında nicel veriler 

olarak ölçülmesine dayanmaktadır. Böylece dünya bu konuda teşvik edilmekte ve 

gelecek için büyük bir adım atılmaktadır. Daha iyi bir gelecek için eğitim, araştırma 

ve uygulama çalışmalarının yürütüldüğü üniversiteler, sürdürülebilirlik temasının en 

yaygın kullanıldığı kurumlar arasında yer alıyor. İş dünyası ve diğer kurumlarla her 

zaman ilişkili olan eğitim vakıfları, bu performans değerlendirme sistemlerini 

platformlarına taşımışlardır. Derecelendirme ve değerlendirme sistemleri açısından 

uluslararası örnekler incelendiğinde çeşitli bölgelerde kullanılan farklı seçenekler 

olduğu gözlemlenmektedir.

Derlenen verilerin doğru bir şekilde sunulması ve yüksek kaliteye ulaşılması söz 

konusu olduğunda, Global Reporting Initiatives (GRI)'ın raporlama ilkeleri süreç 

boyunca bir rehber olarak kullanılmıştır. Doğruluk, denge, açıklık, karşılaştırılabilirlik, 

eksiksizlik, sürdürülebilirlik bağlamı, zamanlılık ve doğrulanabilirlik özenle 

uyguladığımız ilkelerdir. Öte yandan bir eğitim kurumu olarak raporlama prosedürleri 

anlamlı bir düzene sahip açıklamalardan oluşmalıdır. Bir yıllık sürdürülebilirlik 

performansının GRI standartlarına uygun olarak raporlanması ancak GRI 2 ve GRI 

3'te yer alan yönergelerin izlenmesi ile mümkündür. Raporumuzda yer alan her bir 

açıklama, son derece detaylı olan bu yönergelere göre belirlenmiştir. Yönetişimden 

fiziksel konulara kadar, Uşak Üniversitesi’nin genel koşullarını bağlamsallaştırırken, 

zorunlu gereklilikleri ve isteğe bağlı bölümleri olan GRI 2'den yararlanılmıştır. Bu rapor 

GRI standartları kullanılarak yazıldığından, her zorunlu açıklama şeffaf bir şekilde 

sağlanmıştır. 
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Nitelikli eğitim-öğretim ve araştırma faaliyetleriyle değişime açık ve girişimci, milli ve 

evrensel değerlere bağlı bireyler yetiştirmek, toplumun ve bölgenin gelişimine 

yönelik ihtisaslaşma alanlarında projeler üretmek, ulusal ve uluslararası işbirlikleri ile 

sürdürülebilir kalkınmaya öncülük etmek. 

Eğitim-öğretim ve araştırma faaliyetlerinde kaliteyi öne çıkaran, ihtisaslaşma 

alanlarında öncü, ulusal ve uluslararası ölçekte tanınır bir üniversite olmaktır.

• Katılımcı ve Çevik Yönetim: Uşak Üniversitesi, değişimlere hızlı ve etkin bir şekilde 

uyum sağlayan ve katılımcı bir yönetim anlayışına sahiptir.

• Farklılıklara Saygı: Uşak Üniversitesi, paydaşlarının değerlerine ve farklılıklarına 

saygılıdır.

• Kurumsal Kültür: Uşak Üniversitesi, çalışanların aidiyet duygusunun gelişmesine 

ve Kurumsal kültürün yerleşmesine önem verir.

• Çevre Bilinci: Uşak Üniversitesi, çevresel zenginliklerinin farkında olup çevre 

bilincine sahiptir ve doğaya saygılıdır.

• Kalite Kültürü: Uşak Üniversitesinde, kalite bilinci içselleştirilmekte ve tüm 

süreçlerinde uygulanmaktadır.

• Etik Değerler: Uşak Üniversitesi, tüm iş ve işlemlerde etik değerlere bağlı kalır.

• Saydamlık: Uşak Üniversitesi, şeffaf ve hesap verilebilir yönetimsel anlayışa 

sahiptir.

“Aklın ve bilimin ışığında yeni nesil bir üniversite”

MİSYON & VİZYON

TEMEL DEĞERLER

• 1. Eğitim-Öğretimin Kalitesini Geliştirmek

• 2. AR-GE Ekosistemini Güçlendirmek

• 3. İhtisaslaşma Alanında Yetkin Bir Üniversite Olmak

• 4. Toplumsal Katkı Sağlamaya Yönelik İş Birlikleri ve Sosyal Sorumluluk 

Faaliyetlerini Artırmak

• 5. Ulusal ve Uluslararası Kalite Standartları Çerçevesinde Kurumsal Kapasiteyi 

Sürekli Geliştirmektir.

STRATEJİK AMAÇLAR
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UŞAK ÜNİVERSİTESİ REKTÖRÜNDEN 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK MEKTUBU

Uşak Üniversitesi Toplumsal Katkı ve 

Sürdürülebilirlik Komisyonu, Uşak 

Üniversitesinin yıllık Sürdürülebilirlik 

Raporunu paylaşmaktan mutluluk 

duymaktadır. Bu yılki rapor, birimlerin 

yürüttükleri Toplumsal Katkı ve 

Sürdürülebilirlik çalışmaları temel alınarak 

uzman bir ekip tarafından hazırlanmıştır.

Sürdürülebilirlik, Uşak Üniversitesi  Stratejik 

Planı'nın (2025-2029) ana hedeflerinden 

biridir. Uşak Üniversitesi, üniversite ve 

toplum sorunlarına sürdürülebilir çözümler 

önerme konusunda tecrübeye sahiptir. 

2023 yılından itibaren bu faaliyetler 

Toplumsal Katkı ve Sürdürülebilirlik 

Komisyonu’nun oluşturulması için 

birleştirilmiştir. Komisyonun yanı sıra, tüm 

birimlerde Sürdürülebilir Kalkınma 

Hedeflerine ilişkin çalışmalar yürüten 

Toplumsal Katkı ve Sürdürülebilirlik Komisyonlarının oluşturulması, farklı bakış açılarına ve 

mesleklere sahip akademisyenlerin ve idari personelin katılımını güçlendirmiştir. Toplumsal Katkı ve 

Sürdürülebilirlik Komisyonu tüm faaliyetlerde aktif olarak yer alan ve üniversite genelinde 

görünürlüğünü artıran öğrencileri ekibine entegre etmektedir.

Bu raporda Uşak Üniversitesi’nin 2024 yılında tüm üniversitede yürütülen çevresel, sosyal ve 

ekonomik sürdürülebilirlik alanlarındaki faaliyetleri, taahhütleri ve bunların etkileri sunulmaktadır. 

Komisyonlarımıza, akademisyenlerimize, öğrencilerimize 2024 yılında sürdürülebilir etkilerimizi 

ilerletmek için gösterdikleri tüm çabalar için teşekkür ederiz. Dünyamızın sürdürülebilirliğini 

sağlamak ve korumak için önümüzde uzun bir yol var. Üniversite çalışanlarımızın ve öğrencilerimizin 

çabalarını gelecekte de geliştirerek sürdüreceklerine güveniyoruz. Uşak Üniversitesi 

Sürdürülebilirlik Raporu'na gösterdiğiniz ilgi için teşekkür ederiz. 

Prof. Dr. Ekrem SAVAŞ
Rektör
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Uşak Üniversitesi 17.03.2006 tarih ve 26111 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 5467 
sayılı Kanunun 1 inci maddesine Ek 60. maddesi ile Afyon Kocatepe Üniversitesinden 
ayrılarak kurulmuştur.

Uşak Üniversitesi akademik ve idari yapılanması, ilgili mevzuata uygun olarak 
planlanmış ve sürdürülebilir bir yönetişim modeli benimsenmiştir. Güncellenen 
yönetişim modeli ve organizasyonel yapılanma, akademik birimlere entegre 
edilerek yaygınlaştırılmıştır

2024 yılında paydaş görüşleriyle gözden geçirilen sürdürülebilirlik politikaları, 
2025-2029 Stratejik Plan hedefleriyle ilişkilendirilmiştir. Üniversitenin birbiriyle uyumlu 
ve entegre politikaları, “Eğitim-Öğretim”, “Ar-Ge”, “İhtisaslaşma” ve “Toplumsal 
Katkı ve Sürdürülebilirlik”, Liderlik, Yönetişim ve Kalite çatısı altında güvence altına 
alınmıştır. Eğitim Komisyonu, Kalite Komisyonu ve altındaki çalışma grupları 2023’te 
faaliyetlerine devam ederken, 2024'te “Ar-Ge ve İhtisaslaşma” ve “Toplumsal Katkı 
ve Sürdürülebilirlik” komisyonları entegre edilmiştir. Komisyonların görev ve 
sorumlulukları yönergelerde tanımlanmış ve tüm paydaşların erişimine sunulmuştur.
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SAYILARLA 2024

YÖNETİŞİM
Üniversitenin 2025-2029 Stratejik Planında, misyon olarak “...toplumun ve bölgenin 
gelişimine yönelik ihtisaslaşma alanlarında projeler üretmek, ulusal ve uluslararası 
işbirlikleri ile sürdürülebilir kalkınmaya öncülük etmek”, vizyon olarak “Eğitim-öğretim 
ve araştırma faaliyetlerinde kaliteyi öne çıkaran, ihtisaslaşma alanlarında öncü, 
ulusal ve uluslararası ölçekte tanınır bir üniversite olmak” belirlenmiş, stratejik 
hedefler arasında ise “Kalite Güvence Sistemi Sürdürülebilir ve Bütünleşik Bir 
Yaklaşımla Güçlendirilecek”, “Dijital Dönüşüm Kapsamında Veriye Dayalı Yönetim 
Sistemi Geliştirilecek” ve “Kurumsal Aidiyet ve Paydaş Memnuniyeti Artırılacak” 
hedeflerine yer verilmiştir.

Üniversite, kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik süreçlerini, Liderlik, 
Yönetişim ve Kalite Politikasındaki “Üniversitenin tüm süreç ve faaliyetlerini evrensel 
etik değerlere, çevreye, akademik özgürlüğe ve kültürel çeşitliliğe saygı duyan, 
şeffaf, hesap verilebilir, katılımcı, çevik yönetim anlayışıyla yürütmeyi ve bu 
faaliyetlerden kamuoyunu bilgilendirmeyi” hedefi ile 2025-2029 Stratejik Planındaki 
“Saydamlık” Temel Değerini esas alarak yürütmektedir

Evrensel etik değerler 
Çevre
Akademik özgürlük 
Kültürel çeşitliliğe saygı
 Şeffaflık 
Hesap verilebilirlik
Katılımcı anlayış
Çevik liderlik
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2024 yılında ;
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22’si önlisans,

33’ü lisans, 

6’sı lisansüstü olmak üzere toplamda 

61 özel gereksinimli öğrenciye hizmet verilmiştir. 

2024 yılında bir iyileştirme olarak bir idari personel ve iki akademik personel

Koordinatörlük bünyesinde çalışmaya başlamıştır. 

Öğrenciler, Engelsiz Birim Koordinatörlüğünün web sayfasında bulunan “Bize Yazın” 

kısmında e-posta ile dilek, öneri ve şikayetlerini

iletebilmektedirler. 

Koordinatörlük, önceki yıllarda olduğu gibi 2024 yılında dezavantajlı gruplara

yönelik sosyal, kültürel, sportif ve akademik birçok faaliyet gerçekleştirmiştir.

2006-2007 Eğitim-Öğretim yılında 7933 olan öğrenci sayısı 2024-2025 Eğitim-Öğretim yılı itibariyle

24635’e ulaşmıştır. Bu öğrencilerden 1902'si (Kız Öğrenci 946/Erkek Öğrenci 956) uluslararası öğrenci 
statüsündedir.
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Üniversite, eğitim-öğretim, araştırma, sosyal, kültürel ve sportif etkinlikleri 7 farklı 
yerleşkede bulunan tesis ve altyapılarda gerçekleştirmektedir. 1 Eylül yerleşkesinde 6 
fakülte binası, 6 MYO binası ve 1 kütüphane binasıyla, toplamda 2554.69 m2’lik 
alanda 13 adet kantin ile hizmet sunmaya devam etmektedir. Banaz, Eşme, 
Karahallı, Sivaslı ve Ulubey ilçelerinde birer Meslek Yüksekokulu ile il merkezinde Diş 
Hekimliği Fakültesi bulunmaktadır. Üniversite yerleşkeleri, toplam 1.299.341,86 m2 
açık alana kurulmuştur.

Uşak Üniversitesi sosyal alan olarak, açık tenis kortu, yarı olimpik yüzme havuzu, 
kapalı halı saha, çok amaçlı kapalı spor salonu, öğrenci çarşısı, sosyal tesisler olmak 
üzere toplam 29.514 m2 lik bir alana sahiptir. 2019 yılında 1.500 m2 lik merkezi 
yemekhane ve mutfak binasına sahip olan Üniversitemiz 2023 yılı sonunda Öğrenci 
Yaşam Merkezinin tamamlanmasıyla bu alanı 14.500 m2 ye çıkarmıştır.
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TESİS VE ALTYAPI OLANAKLARI

ÖZEL GEREKSİNİMLİ ÖĞRENCİLER
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Öğrencilerin akademik ve kariyer gelişimi, diploma, derece ve diğer yeterliliklerin 
tanınması ve sertifikalandırılmasına ilişkin süreçler, Uşak Üniversitesi Diploma, 
Diploma Eki ve Diğer Belgelerin Düzenlenmesi; Yatay ve Dikey Geçiş, Uluslararası 
İlişkiler Genel Koordinatörlüğü ve Çift Anadal ve Yan Dal Programı Yönergeleri ile 
Çift Anadal Programı Rehberi çerçevesinde yürütülmektedir.

2023 yılında 582.034.605,30 TL gider gerçekleşmiştir. 2024 yılı başlangıç ödeneği 
1.044.833.000,00 TL’dir. 2024 sene sonunda 1.241.071.000,00 TL gider olacağı tahmin
edilmektedir.
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HARCAMALAR

EĞİTİM-ÖĞRETİM

Üniversitenin Ağız ve Diş Sağlığı Uygulama ve Araştırma Merkezi, 2023 yılında olduğu 
gibi 2024 yılı içerisinde de ağız ve diş sağlığı hizmeti sunmuştur. Bu çerçevede 
2024’te 287.200 hastaya hizmet sunarak bir önceki yıla göre artış sağlamış ve 
Stratejik Plan Performans Göstergelerine %100 ulaşılmıştır

2006-2007 Eğitim-Öğretim yılında toplamda 188 olan Üniversite akademik personel 
sayımız yaklaşık 4,72 kat artarak 888 olmuştur. 
Üniversite idari personel sayımız ise 2006-2007 eğitim öğretim yılında 149 
iken;2024-2025 Eğitim Öğretim yılına gelindiğinde yaklaşık 2,3 kat artarak 344’e 
ulaşmıştır.
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TOPLUMSAL KATKI ve SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK
Üniversite, toplumsal katkı ve sürdürülebilirlik faaliyetlerine yönelik mali, fiziksel ve 
insan gücü kaynaklarını belirleyip izlemekte ve değerlendirmektedir. Her yıl 
Performans Programı hazırlanarak yayımlanmaktadır. 2020-2024 Stratejik Planında 
Toplumsal Katkı faaliyetlerinin toplam maliyeti 88.415.500 TL olarak belirlenirken 
[4_OD3], 2025-2029 Stratejik Planında Toplumsal Katkı ve Sürdürülebilirlik 
faaliyetlerine ilişkin tahmini maliyet rakam 1.706.903.820 TL'ye çıkmıştır. Artışın büyük 
kısmı sağlık hizmet performansını artırmayı hedefleyen projeye yöneliktir. Kaynak 
yönetiminde birimlerin talepleri dikkate alınmaktadır.

AR-GE VE YENİLİKÇİLİK

SOSYAL ETKİ
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Üniversite, toplumsal katkı ve sürdürülebilirlik faaliyetlerine yönelik mali, fiziksel ve 
insan gücü kaynaklarını belirleyip izlemekte ve değerlendirmektedir. Her yıl 
Performans Programı hazırlanarak yayımlanmaktadır. 2020-2024 Stratejik Planında 
Toplumsal Katkı faaliyetlerinin toplam maliyeti 88.415.500 TL olarak belirlenirken 
[4_OD3], 2025-2029 Stratejik Planında Toplumsal Katkı ve Sürdürülebilirlik 
faaliyetlerine ilişkin tahmini maliyet rakam 1.706.903.820 TL'ye çıkmıştır. Artışın büyük 
kısmı sağlık hizmet performansını artırmayı hedefleyen projeye yöneliktir. Kaynak 
yönetiminde birimlerin talepleri dikkate alınmaktadır.

Üniversite 2020-2024 Stratejik Planında toplumsal katkı faaliyetlerine yönelik 1 
Amaç, 5 Hedef ve bu hedeflerle ilişkili performans göstergeleri ile takip edilmiş ve bu 
hedefler BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ve politikalar ile eşleştirilerek 
izlenmiştir. 2025-2029 Stratejik Planında aynı amaç doğrultusunda 5 hedef, izleme 
için ise performans göstergeleri belirlenmiştir . Üniversitenin Toplumsal Katkı 
performansının izlemesi ve değerlendirmesi ayrıca, 2024 yılında kurulan Üniversite 
ve Birim Toplumsal Katkı ve Sürdürülebilirlik Komisyonları tarafından da 
izlenmektedir.

Üniversitenin araştırma kaynakları, Stratejik Plan, Ar-Ge ve İhtisaslaşma Politikası ve 
paydaş geri bildirimleri doğrultusunda yönetilmektedir. 2023-2024 yılları arasında 
Ar-Ge bütçesinde artış sağlanmıştır.

Üniversite Ar-Ge bütçesinin yıllara göre dağılımı tabloda ayrıntılı olarak sunulmuştur. 
Buna göre 2024 yılında dış kaynaklı Ar-Ge bütçesi 4.791.000 TL, BAP bütçesi ise 
8.054.000 TL’ye çıkmıştır. AB projeleri 2023’te 18.344.000 iken 2024’te 15.533.000 TL 
olarak gerçekleşmiştir. 2023 yılında BAP’a aktarılan bütçe 4.189.000 TL iken 2024 
yılında 8.054.000 TL’ye yükselmiştir.
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Üniversitede, öğretim elemanlarının araştırma yetkinliğinin geliştirilmesine yönelik 
destekleyici mekanizma ve birimler mevcuttur. Bu birimler arasında Ar-Ge ve 
İhtisaslaşma faaliyetlerine destek veren UTTO (Proje Destek Birimi, 
Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği, Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları Birimi, Girişimcilik ve 
Şirketleşme Birimi), BAP, UBATAM ve Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı 
bulunmaktadır.
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“READ & PUBLİSH” ANLAŞMALARI
Öğretim elemanlarının araştırma yetkinliklerinin iyileştirilmesine yönelik 
gerçekleştirilen bir diğer faaliyet, Kütüphane Dokümantasyon Daire Başkanlığı 
aracılığıyla takip edilen, çeşitli yayımcı kuruluşlara yönelik “Read & Publish” 
anlaşmaları ve bu konudaki kütüphane veritabanları eğitimleriyle öğretim 
elemanlarının yüksek etki değerli ve çeyreklikteki dergilerde ücretsiz open-access 
(açık erişim) yayın yapmalarının desteklenmesidir. Ayrıca, öğretim elemanlarının 
araştırma yetkinliklerinin gelişimini desteklemek amacıyla talepler doğrultusunda 
kütüphane veritabanı, e-kitap ve basılı kitap alımı gerçekleştirilmektedir

1. Yoksulluğa Son 1  Yayın

2. Açlığa Son 1 Yayın

3. Sağlık Ve Kaliteli Yaşam 38 Yayın

4. Nitelikli Eğitim 22 Yayın

5. Cinsiyet Eşitliği 3 Yayın

6. Temiz Su Ve Sanitasyon 3 Yayın

7. Erişilebilir Ve Temiz Enerji 3 Yayın

8. İnsana Yakışır İş Ve Ekonomik Büyüme 6 Yayın

9. Sanayi, Yenilikçilik Ve Altyapı 7 Yayın
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Yayılar 2024;
10. Eşitsizliklerin Azaltılması 8 Yayın

11. Sürdürülebilir Şehirler Ve Topluluklar 12 Yayın

12. Sorumlu Üretim Ve Tüketim 14 Yayın

13. İklim Eylemi 2 Yayın

14. Sudaki Yaşam 1 Yayın

15. Karasal Yaşam 1 Yayın

16. Barış, Adalet Ve Güçlü Kurumlar 4 Yayın

17. Amaçlar İçin Ortaklıklar 5 Yayın

Toplam 131 Yayın
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ÜNİVERSİTENİN ÇEVRE İLE
İLGİLİ ALDIĞI BELGELER

Sürdürülebilirlik RaporuUşak Üniversitesi

• Üniversitenin Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığından almış olduğu 
Çevre İzni Belgesi

• 1 Eylül Yerleşkesi ve İlçelerin Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığından 
almış olduğu Sıfır Atık Belgeleri

• Yapı İşleri ve Teknik daire Başkanlığının ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi Belgesi

Üniversitenin kurumsal dönüşüm süreci, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçları, On İkinci Ulusal Kalkınma Planı, ulusal ve uluslararası sıralama araçları 
(THE, THE-C, THE-Subject, URAP, UI GreenMetric, YÖK üniversite izleme ve 
değerlendirmeleri, YÖKAK Kalite Standartları, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı Üniversite Stratejik Planlama Rehberi vb.) ve kurumsal raporlarla 
beslenmektedir.

“UI GreenMetric Dünya Üniversiteleri Sıralama Sistemi” 2024 yılı sonuçlarına göre 
Uşak Üniversitesi bu yıl 187 sıra yükselerek 489. sırada yer aldı.

Dünya üniversitelerini; çevreye duyarlılık, enerji, atık, ulaşım yönetimi ve 
sürdürülebilirlik alanlarında değerlendiren “UI GreenMetric Dünya Üniversiteleri 
Sıralama Sistemi” 2024 yılı sonuçlarına göre Uşak Üniversitesi 187 sıra yükselerek 489. 
sırada yer aldı. 2023 yılında puanı 5625 olan Uşak Üniversitesi puanını da 6740’a 
çıkardı. Geçen sene ilk 1000’de 676. Sırada yer alan Uşak Üniversitesi bu yıl 187 sıra 
yükselerek 489. Sırada yer alarak ilk 500 üniversite arasına girdi.
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• 2023 yıllık Su tüketimi : 148.000 m3
• 2024 yıllık Su tüketimi : 188.000 m3
• 2023 Toplam karbon ayak izi miktarı (metrik ton olarak son 12 aydaki CO  2  

emisyonu) : 4221
• 2023 yılı akaryakıt tüketimi (Jeneratör, ATV, çim biçme makineleri) : 3370 litre
• 2024 yılı akaryakıt tüketimi (Jeneratör, ATV, çim biçme makineleri) : 3300 litre
• 2024 yılı klima gazı tüketimi : 60 kg
• 2024 yılı atıksu miktarı (yaklaşık) : 100.000 m3

17

METRİKLER

Üniversite, sürdürülebilirlik ve çevre koruma hedefleri doğrultusunda “Sıfır Atık” 
çalışmalarını kararlılıkla sürdürmektedir. Bu kapsamda, Üniversite merkez ve ilçe 
yerleşkeleri 2024 yılı itibarıyla geçerliliğini koruyan Sıfır Atık Belgesi’ne sahiptir.

2024 yılında Üniversitedeki tüm binaların 
enerji tüketimi ve verimliliği, Enerji Tüketim 
İzleme Sistemi üzerinden anlık izlenmekte 
(aylık ve yıllık tüketim), raporlanmakta ve 
iyileştirme kararları alınmaktadır. Enerji, 
Çevre ve Sürdürülebilirlik Uygulama ve 
Araştırma Merkezi sürdürülebilir çevre 
bilinci oluşturmak için etkinlikler, projeler 
ve eğitimler düzenlemektedir

ÇEVRESEL ETKİ
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DOĞAL KAYNAK 
TÜKETİMİNİ AZALTMAK

19

Kişi başı yıllık su tüketim oranını (m3) 2024 yılına göre  % 3 azaltmak  ( yıllık toplam su 
tüketimi/ toplam kişi sayısı)

Kişi başı yıllık elektrik tüketim oranını (KW)  2024 yılına göre  % 3 azaltmak  ( yıllık 
toplam elektrik tüketimi/ toplam kişi sayısı)

Kişi başı yıllık doğalgaz tüketim oranını (m3)  2024 yılına göre  % 3 azaltmak  ( yıllık 
toplam elektrik tüketimi/ toplam kişi sayısı)

Atık su deşarjında limit değerlere uygunluğun iyileştirilmesi

2024 yılı sonuna kadar izin verilen değerlerden sapmanın önüne geçilmesi

Atıkların mevzuata uygun bir şekilde bertarafı ve Geri Dönüşüm
Atık miktarını Artırmak

Geri Dönüşüm  atık miktarını 2024 yılına göre % 10 artırmak

Hedef

Çevre Yönetim Sistemi Bilincini Arttırmak

2024 yılı içerisinde çalışan personele en az 6 saat/kişi (atık yönetimi, enerji tasarrufu, 
çevre mevzuatı vb.) eğitim vermek
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EĞİTİMDE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
VE NİTELİKLİ EĞİTİM
Üniversitemiz, eğitim amaçlı sosyal yardımlaşma faaliyetlerine ve toplumsal katkıya 
derinden bağlıdır. Kurumumuzda, yaşam boyu öğrenme için kapsayıcı ve eşitlikçi bir 
ortam sağlamaya kararlıyız. İyi uygulamalar için, tüm geçmişlerden ve 
yeteneklerden gelen bireylerin sürekli eğitime katılmak için eşit fırsatlara sahip 
olmalarını sağlamaya olan bağlılığımızı yansıtan çeşitli politikalarımız vardır. Bu 
politikalar, engelleri ortadan kaldırmak ve herkes için erişilebilir ve destekleyici bir 
öğrenme ortamı yaratmak için ilkelerimizi, uygulamalarımızı ve devam eden 
çabalarımızı özetlemektedir. Uşak Üniversitesi, tüm alanlarda toplumsal cinsiyet 
eşitliğini teşvik etmeye kararlıdır.

Açık Erişim Kütüphane

Üniversite kütüphanesi, ANKOS ve TÜBİTAK-ULAKBİM gibi kütüphanecilik alanında 
büyük konsorsiyum ve kuruluşlara üyedir. Tüm iş ve işlemler “Uşak Üniversitesi 
Kütüphane Yönergesi”ne uygun şekilde gerçekleştirilmektedir. 

Kütüphanenin 2024 yılı itibarıyla 61 adet veri tabanına üyeliği bulunmaktadı. Prof. Dr. 
Fuat Sezgin Kütüphanesi sınav dönemlerinde haftanın 7 günü 24 saat; bu dönem 
dışında ise 08.30-23.30 arasında hizmet vermektedir. Kurumsal Akademik Açık 
Erişim Sistemi, daha önceki yıllarda olduğu gibi, Üniversite bünyesinde üretilen tüm 
kaynakları telif haklarına uygun şekilde açık erişime sunmaktadır. 

Personel ve öğrenciler, kütüphanede bulunmayan kaynakları Kütüphanelerarası 
İşbirliği Sistemi (KİTS) ile ödünç alabilmektedir. Dijital ortamda yayımlanmayan 
tezlere ise Türkiye Belge Sağlama ve Ödünç Verme Sistemi (TÜBESS) üzerinden 
erişilebilmektedir. 

“CepKütüphanem” uygulamasıyla katalog tarama ve ödünç alma gibi işlemler akıllı 
telefonlardan yapılabilmektedir. 
VETİS sayesinde proxy ayarı olmadan kampüs dışından erişim mümkündür. Bu 
konuda kütüphane web sitesinde bilgilendirici bir video bulunmaktadır.
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Üniversite, modern öğretim teknolojileri ve günümüzün ihtiyaçlarına uygun olarak 
öğrenme ve öğretme ortamlarının altyapısını geliştirmektedir. 2025-2029 stratejik 
planı ile güncellenen Eğitim-Öğretim Politikasına “Örgün ve uzaktan öğrenme 
olanaklarının tüm öğrenciler için engelsiz, adil, yeterli ve erişilebilir olmasını güvence 
altına alma” hedefini eklemiş ve stratejik planda bu politika doğrultusunda amaç, 
hedef ve performans göstergelerine yer vermiştir. 

Kütüphane binasında; 2024 yılı itibariyle birer adet üyelik, ödünç verme, iade alma, 
fotokopi, rezervasyon ve danışma hizmetlerinin verildiği kullanıcı hizmetleri bankosu, 

1.000 kişilik okuma salonları, 
1 adet özel gereksinimli teknolojileri ile donatılmış özel gereksinimli birey çalışma 
odası, 
8 adet 10’ar kişilik grup çalışma odası, 
18 adet bireysel çalışma odası, 100 adet araştırma bilgisayarı bulunmaktadır.

Kütüphanede öğrenci başına düşen basılı kitap sayısı 2023’te 86.761 iken, 2024 
yılında 88.802’ye yükselmiştir. 

2024 yılından itibaren eklenen e-kitap sayısı 9.702.081 olmuştur. 

Ulaşılabilen e-tez sayısı ise 6.8 milyona ulaşmıştır. Öğrenme kaynaklarının 
geliştirilmesi ve kullanımına yönelik izleme ve iyileştirme yapılmaktadır. 

2024 yılında akademik birimlerden gelen talep doğrultusunda toplam 481 adet 
basılı kitap, kullanıcıların hizmetine sunulmuştur. 2024 yılı içerisinde kütüphane 
kullanıcılarına yönelik olarak kütüphane kullanımı, veritabanlarına erişim ve literatür 
tarama konularını içeren toplamda 256 adet eğitim düzenlenmiştir. Ayrıca 
Üniversiteye yeni başlayan 2.208 öğrenciye kütüphane oryantasyon eğitimi 
gerçekleştirilmiş ve kütüphaneden ödünç işlem sayısı 24.793 olmuştur.

Ödünç alma işlemlerini, RFID tabanlı otomatik ödünç-iade cihazını kullanarak 
yapabilmektedirler. Ayrıca raporlama ve anlık izleme işlemleri Kütüphane 
Otomasyon Programı üzerinden doğrudan yapılabilmektedir.
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ÖĞRENCİ KULÜPLERİ

2023’te 126 olan öğrenci topluluğu sayısı, 2024’te 141’e çıkmıştır. Çevrimiçi üye kaydı 
sistemi ile üye sayısı 2023’te 20.025’ten, 2024’te 35.264’e yükselmiştir. Bu artış, etkinlik 
sayılarına da yansımış, 2023’te 234 olan etkinlik sayısı 2024’te %149 artarak 583’e 
ulaşmıştır.

Üniversite uluslararası öğrencilerin sosyal, kültürel ve sportif etkinliklere aktif 
katılımını teşvik etmektedir. Bu çerçevede, SKS bünyesinde 10 uluslararası öğrenci 
topluluğu faaliyet göstermektedir. Uluslararası öğrenci toplulukları, Uluslararası 
İlişkiler Genel Koordinatörlüğü tarafından her yıl Mayıs ayında düzenlenen 
International Staff Week Programı kapsamındaki etkinliklere katılmakta ve stant 
açmaktadır.

Üniversite, 2024 yılında Yükseköğretim Kurulu tarafından hazırlanan Üniversite 
İzleme ve Değerlendirme Genel Raporuna göre ‘‘Topluma Hizmet ve Sosyal 
Sorumluluk’’ alanında dezavantajlı gruplara yönelik düzenlenen faaliyet sayısının en 
yüksek olduğu ilk 15 üniversite arasında yer almıştır
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ARAŞTIRMA VE YENİLİKÇİLİK
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SOSYAL ETKİ
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“Uşak’tan Dünyaya: Yeşil 
Adımlar, Güçlü Yarınlar”
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DERİ, TEKSTİL VE SERAMİK (DTS) TASARIM 
UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

28

Kamu Kurum ve Kuruluşlarına Yönelik Kıyafet Tasarımı ve Teknik Şartname 
Hizmetlerinde Sürdürülebilirlik Yaklaşımı

DTS Tasarım Merkezi olarak kamu kurum ve kuruluşlarına sunulan kıyafet tasarımı ve 
teknik şartname hazırlama hizmetleri, yalnızca kurumsal ihtiyaçları karşılamaya yönelik 
değil; aynı zamanda sürdürülebilirlik ilke ve hedeflerini gözeten bütüncül bir yaklaşımla 
yürütülmektedir.

Bu kapsamda, kumaş ve yardımcı malzeme seçiminden üretim yöntemlerine, sosyal 
sorumluluk ilkelerinden enerji verimliliğine kadar birçok unsur sürdürülebilir üretim 
kriterlerine göre değerlendirilmektedir. Teknik şartnameler hazırlanırken;

• Doğa dostu, geri dönüştürülebilir ve uzun ömürlü malzeme tercihleriyle çevresel etki 
azaltılmakta,

• Yerli üreticilerin desteklenmesi ile karbon ayak izi düşürülmekte ve yerel kalkınmaya 
katkı sağlanmakta,

• Adil üretim süreçleri teşvik edilerek sosyal sürdürülebilirlik ilkeleri gözetilmekte,
• Kaynak verimliliği ve atık azaltımı hedeflenmekte,
• Kıyafet tasarımlarında ergonomi, kullanıcı sağlığı ve güvenliği ön planda 

tutulmaktadır.

Tüm bu uygulamalar, kamu alımlarında sürdürülebilirliği merkeze alan bir yaklaşımın 
benimsenmesini sağlamaktadır. Böylece, kamu kurumlarının kurumsal görünürlüğünü 
artırırken aynı zamanda çevresel ve sosyal sorumlulukları da desteklenmektedir.

Dijital Dönüşüm ile Sürdürülebilir Üretim Modeli: Bebek Giyim Sektöründe Etik ve 
Yenilikçi Yaklaşımlar

2024 yılı itibarıyla DTS Tasarım Merkezi, Endüstri 5.0 vizyonu doğrultusunda dijital 
dönüşüm süreçlerine öncülük ederek firmaların sürdürülebilir üretim modellerine geçişini 
etkin biçimde desteklemiştir. Bu kapsamda özellikle bebek giyim sektöründe geliştirilen 
yenilikçi çözümler, çevresel ve sosyal sürdürülebilirliği temel alan etik tasarım 
yaklaşımıyla bütünleşmiştir.
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SERAMİK SEKTÖRÜNDE DANIŞMANLIK VE TASARIM DESTEĞİ İLE 
SÜRDÜRÜLEBİLİR ÜRETİM KÜLTÜRÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ

Üniversite-sanayi iş birlikleriyle geliştirilen projeler ile verilen akademik danışmanlık 
kapsamında, fabrikaların Endüstri 5.0 vizyonuna uyum sağlaması için dijitalleşme odaklı 
eğitimler, Ar-Ge destekli proje üretimleri ve kültürel miras odaklı tasarım modelleri 
geliştirilmiştir. Üretici firmalar için hazırlanan koleksiyonlar, hem uluslararası trendlerle 
uyumlu hem de bölgesel özgünlük taşıyan nitelikte tasarlanmış; katma değeri yüksek 
ürünler aracılığıyla markaların rekabet gücü artırılmıştır.

Bu uygulamalar, seramik sektöründe sürdürülebilirlik ilkeleri doğrultusunda şekillenen, 
teknoloji, tasarım ve etik değerleri bir araya getiren bütünsel bir dijital dönüşüm modeli 
sunmaktadır.

Geleneksel çekim süreçlerinde kullanılan bebek mankenlerin potansiyel travmatik 
etkilerinin önüne geçilmesi amacıyla fiziksel çekim süreçleri dijital ortama taşınmış; ürün 
katalogları sanal ortamda, yüksek görsel kalite ve işlevsellikte hazırlanmıştır. Bu dijital 
dönüşüm sayesinde fiziksel numune, stüdyo ve çekim ekipmanlarına duyulan ihtiyaç 
ortadan kalkmış; üretim süreçlerinde zaman, maliyet ve kaynak tüketimi açısından 
önemli düzeyde tasarruf sağlanmıştır.

Aynı zamanda;

Enerji tüketimi düşürülmüş,
Hammadde israfı önlenmiş,
İşgücü verimliliği artırılmış,
Çevresel etkiler minimuma indirilmiştir.

Bu uygulamalar, hem sektör özelinde hem de genel anlamda çevresel sürdürülebilirliği 
destekleyen dijital stratejilerin başarılı bir örneğini oluşturmakta; etik tasarım, teknolojik 
yenilik ve toplumsal duyarlılığı bir araya getiren öncü bir model sunmaktadır.



TOPLUMSAL KALKINMA, KAPSAYICILIK, 
MESLEK EDİNDİRME VE YENİDEN 
ENTEGRASYON

Uşak E Tipi Kapalı Ve Açık Ceza İnfaz Kurumu iş yurdu Müdürlüğü bünyesinde bulunan 
Deri ve Tekstil Atölyelerinde, Adalet Bakanlığı İş yurtları Daire Başkanlığına bağlı 
yürütülen İş yurdu faaliyetleri kapsamında, hükümlülerin emeğiyle deri ve tekstil ürünleri 
üretimi yapılmaktadır.

Sürdürülebilirliğin yalnızca çevresel değil, aynı zamanda sosyal boyutunu da odağına 
alan çalışmalarımız kapsamında, cezaevlerinde bulunan hükümlü bireylerle yürütülen 
meslek edindirme ve üretim odaklı projeler önemli bir yer tutmaktadır. Bu projeler 
sayesinde mahkûmlar, iş gücüne dahil olabilecekleri nitelikli beceriler kazanmakta; aynı 
zamanda yaratıcı üretim sürecinin bir parçası olarak değerli deneyimler elde 
etmektedir.

Bu uygulamalarla birlikte:

• Toplumsal dışlanma riski azaltılmış, mahkûmların üretken bireyler olarak 
desteklenmesi sağlanmıştır,

• Psikolojik iyilik halleri güçlendirilmiş, kendini gerçekleştirme motivasyonu artırılmıştır,
• El becerileri ve mesleki yeterlilikler kazandırılmış, iş gücüne katılım olanakları 

genişletilmiştir,
• Eğitim ve üretim yoluyla yeniden topluma kazandırma hedeflenmiştir.

Bu yaklaşım, sürdürülebilirliğin sosyal boyutunu güçlendiren, etik değerler ve insan 
odaklı kalkınmayı önceliklendiren örnek bir model oluşturmaktadır. Üretilen her parça, 
yalnızca ekonomik değil, aynı zamanda insani ve sosyal bir değerin taşıyıcısıdır.

Sürdürülebilirlik RaporuUşak Üniversitesi
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“Uşak Belediyesi ve Uşak Üniversitesi işbirliğiyle hayata 
geçirilen proje kapsamında, belirlenen güzergahta düzenli 
aralıklarla otobüs seferleri gerçekleştirilecek. Özellikle yoğun 
ders programları olan öğrenciler için büyük bir kolaylık 
sağlayacak olan ring seferleri, kampüs içindeki trafik 
yoğunluğunu ve trafik kaynaklı karbon emisyonunu da 
azaltması bekleniyor.”

“Afet Acil Arama ve Kurtarma Birimi AFAD Koordinasyonunda 
yapılan arama kurtarma çalışmalarına katılarak sosyal etkinin 
artırılmasına katkı sağlamaktadır.”

SOSYAL ETKİ

“Üniversitemiz tüm birimlerinden toplanan;

* Demir, Çelik, Krom, PVC hurdaları,
* Plastik deterjan bidonları,
* Akü hurdaları,
* Elektrik-Elektronik hurdaları,

Makine ve Kimya Endüstrisi A.Ş. (MKE) ye teslim edilmiş olup 
İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı koordinesindeki 
Üniversitemiz geneli hurda tasfiye işlemleri tamamlanarak 
sürdürülebilir çevre için gerekli katkı sağlanmıştır.”

ÇEVRESEL ETKİ

ÇEVRESEL ETKİ
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